RESOLUÇÃO/PROPEXI N°005/22

Resultado da Seleção de Projetos Integrados de Iniciação Científica no Âmbito do
Edital/Propexi nº002/22

O Pró-reitor de Pesquisa, Extensão e Inovação
do Centro Universitário para o
Desenvolvimento do Alto Vale do Itajaí
(Unidavi), no uso de suas atribuições legais e
na forma estatutária,

RESOLVE,

Art. 1° Divulgar a lista de projetos integrados de iniciação científica selecionados no
âmbito do Edital/Propexi nº002/22, contendo os seus respectivos Títulos,
Coordenadores/Proponentes e Modalidade:

Título do Projeto Coordenador(a)/Proponente Modalidade

Agregação de Valor às Atividades Econômicas da
Associação de Catadores(as) de Materiais
Recicláveis "Recicla Rio do Sul"

Anielle Gonçalves de Oliveira Pesquisa

Avaliação do Perfil Nutricional dos Escolares da
Rede Estadual de Ensino da Região de Rio do
Sul

Angélica Lopes Fachinello Extensão

Consciência nas Escolas Pablo Franciano Steffen Extensão

Criação de uma Comunidade que Sustenta a
Agricultura

Sarita Martins Camiña
Reinecke

Extensão

Direito e(m) Artes
Elizeu de Oliveira Santos

Sobrinho
Extensão

Economia Criativa e Desenvolvimento
Sustentável: Estudo de caso do coletivo AMO
Mercado Criativo de Rio do Sul

Daniel Rodrigo Strelow Pesquisa

Estratégias de Prevenção da Doença Renal
Crônica na População Suscetível

Diogo Laurindo Brasil Extensão

Hackaton Multimídia: A Importância da Área Azul Sandro Alencar Fernandes Extensão

Investigação acerca do uso racional de
medicamentos pela população do Alto Vale do
Itajaí/SC

Cristina Bichels Hebeda Pesquisa

Mapeamento de Espaços e Serviços Promotores
de Saúde no Município de Rio do Sul

Giovana Pereira Balbé Pesquisa

Perfil Epidemiológico do Câncer na Rede Pública
de Saúde do Alto Vale do Itajaí/SC

Louise Rubia Probst
Purnhagen

Pesquisa

Unidade de Alimentação e Nutrição Hospitalar e a
Importância do Nutricionista Responsável

Sheila Cristina Pootz Extensão

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação e revogam-se as

disposições contrárias.

Rio do Sul, 04 de maio de 2022

Prof. M.e Charles Roberto Hasse
Pró-reitor de Pesquisa, Extensão e Inovação